Новости   поселения

	Газета  Арабосинского сельского поселения основана  28 апреля  2006 года

	2020

июнь

8

№ 10 (282)

Глава Арабосинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики

                         Постановление  №9
д. Арабоси                                             02.06.2020
О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила благоустройства Арабосинского сельского поселения Урмарского района

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республики", Уставом Арабосинского сельского поселения  п о с т а  н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила благоустройства территории Арабосинского сельского поселения  Урмарского района на 02.07.2020 в 15 ч. 30 мин. по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Арабоси, ул. Школьная, д. 16 (проект прилагается).

2. Предложения и замечания по вопросу обсуждения проекта о внесении изменений в Правила  благоустройства территории Арабосинского сельского поселения  Урмарского района направлять по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, д. Арабоси, ул. Школьная, д. 16, тел. 8(83544) 30-2-31

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Новости поселения" и разместить проект о внесении изменений в  Правила благоустройства территории Арабосинского сельского поселения  Урмарского района на официальном сайте Арабосинского сельского поселения  Урмарского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы  Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                       А. Г. Агеев

ПРОЕКТ

Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

от  г №

О внесении изменений в Правила благоустройства Арабосинского сельского поселения Урмарского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов  Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства Арабосинского сельского поселения Урмарского района, утвержденные решением Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения от 31 октября 2017 г. № 57 следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 5.3.1.4 слова «, и заключать договоры на вывоз мусора, в том числе ТКО и КГМ, со специализированными организациями» исключить;

2) пункты 5.3.2.5.13, 5.3.2.5.18, 5.3.2.5.19, 5.5.23 признать утратившим силу;

3) в пункте 5.5.22 слово «лечебных» исключить;

4) пункты 5.3.2.5.3, 5.3.2.5.4 изложить в следующей редакции:

«5.3.2.5.3. Физические лица и юридические лица, индивидуальные предприниматели могут заключить договор на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией.

В целях утилизации образующихся отходов указанные лица размещают ТКО в контейнерах сбора ТКО и КГМ на площадках сбора КГМ, определенных в соответствии с пунктом 5.3.2.5.2 и указанных в договоре со специализированной организацией.

Физическим и юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям запрещается размещение ТКО в контейнерах сбора ТКО и КГМ на площадках сбора КГМ, не указанных в договоре со специализированной организацией.

5.3.2.5.4. Юридические лица, имеющие в собственности (пользовании) земельный участок, вправе организовать на соответствующем земельном участке площадки для сбора мусора для собственных нужд и осуществлять вывоз мусора, либо организовать сбор и вывоз мусора путем заключения договора на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией.»;

4) пункты 5.3.2.5.5 – 5.3.2.5.16, 5.3.2.5.21, 5.3.2.5.22 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                             А. И. Кузьмин

 Глава Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                  А. Г. Агеев

Администрация Арабосинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики

                         Постановление  №28

д. Арабоси                                             08.06.2020

	Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 36 решения  Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения  от 02 марта 2020 г. № 137 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Арабосинском сельском  поселении Урмарского района Чувашской Республики»

Администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района

п о с т а н о в л я е т:

1.
 Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного
прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Арабосинского

сельского поселения                                                                                                 А. Г. Агеев

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза
Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз Арабосинского сельского поселения Урмарского района).
2. Разработка Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района осуществляется финансовым отделом администрации Урмарского района Чувашской Республики (далее - финансовый отдел) на основе прогноза социально-экономического развития Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз  Арабосинского сельского поселения Урмарского района), утверждаемого администрацией Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.
3. Бюджетный прогноз Арабосинского сельского поселения Урмарского района на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть  и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Арабосинского сельского поселения  Урмарского района на соответствующий период.
В Бюджетный прогноз Арабосинского сельского поселения Урмарского района могут быть внесены изменения без продления периода его действия.

Изменение Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района осуществляется на основе:

принятого решения Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения о бюджете Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

изменения Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского поселения  Урмарского района и (или) иных документов стратегического планирования, оказывающих влияние на формирование Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района;

изменения законодательства о налогах и сборах, условий осуществления межбюджетного регулирования.

4.
Проект Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (проект изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) представляется администрацией Арабосинского сельского поселения Урмарского района Собранию депутатов Арабосинского сельского поселения в составе документов и материалов, подлежащих внесению на рассмотрение Собранию депутатов Арабосинского сельского поселения одновременно с проектом решения Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения   о бюджете  Арабосинского сельского поселения Урмарского района на очередной финансовый год и плановый период.
5.
Бюджетный прогноз  Арабосинского сельского  поселения Урмарского района содержит:
основные итоги исполнения бюджета Арабосинского сельского поселения Урмарского района и бюджета Арабосинского сельского поселения Урмарского района, условия формирования Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района в текущем периоде;

описание параметров вариантов Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского  поселения Урмарского района и обоснование выбора варианта Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района в качестве базового (основного) для разработки Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района;

основные сценарные условия, цели, задачи, принципы, направления и основные мероприятия долгосрочной налоговой, бюджетной и долговой политики;
прогноз основных характеристик бюджета Арабосинского сельского поселения  Урмарского района с учетом выбранного сценария, включающих в себя основные параметры по доходам (налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям), расходам, дефициту (профициту) бюджета Арабосинского сельского поселения Урмарского района, а также сведения об объемах муниципального долга Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики;

показатели финансового обеспечения муниципальных программ Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на период их действия, спрогнозированные исходя из рассчитанной предельной величины расходов бюджета Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в долгосрочном периоде, а также расходы на осуществление непрограммных направлений деятельности;

анализ основных рисков, возникающих в процессе реализации различных сценариев Бюджетного прогноза Арабосинского сельского  поселения Урмарского района, последствия наступления рискового события, описание основных факторов и угроз несбалансированности бюджета, системы мероприятий по профилактике бюджетных рисков.
Бюджетный прогноз  Арабосинского сельского поселения Урмарского района может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.

6.  Приложениями к Бюджетному прогнозу Арабосинского сельского           поселения Урмарского района являются:

основные параметры базового (основного) варианта прогноза социального - экономического развития Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период, выбранного для целей долгосрочного бюджетного планирования;

прогноз основных характеристик бюджета Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики;
показатели финансового обеспечения муниципальных программ Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на период их действия.

7.
В целях формирования Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (проекта изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) администрация  Арабосинского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики:

до 20 сентября текущего финансового года направляет в финансовый отдел администрации Урмарского района параметры Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского  поселения Урмарского района (изменения Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского  поселения  Урмарского района) и пояснительную записку к ним;
не позднее 5 октября текущего финансового года подготавливает проект постановления администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики об утверждении Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (изменений Долгосрочного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) и представляет его для утверждения в администрацию Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.
8.
Администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района:

до 20 октября текущего финансового года направляет проект Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) в составе материалов к проекту решения Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения  о бюджете Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период;
в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения о бюджете Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, разрабатывает проект постановления администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики об утверждении Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) Чувашской Республики на долгосрочный период.

9. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект Бюджетного прогноза Арабосинского сельского  поселения Урмарского района (проект изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) проходит общественное обсуждение.

Проект Бюджетного прогноза Арабосинского сельского  поселения Урмарского района (проект изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) подлежит размещению на официальном сайте Арабосинского сельского поселения Урмарского района (далее - официальный сайт Арабосинского сельского поселения Урмарского района), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в составе документов и материалов, представляемых Собранию депутатов Арабосинского сельского поселения с проектом решения Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения  о бюджете Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, не позднее 1 декабря текущего финансового года.

Одновременно администрация Арабосинского сельского поселения  Урмарского района размещает уведомление об обсуждении проекта Бюджетного прогноза Арабосинксого сельского поселения Урмарского района (проекта изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского  поселения Урмарского района) на официальном сайте Арабосинского сельского поселения Урмарского района в сети «Интернет».

Срок приема предложений к проекту Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (проекту изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) от заинтересованных лиц устанавливается администрацией Арабосинского сельского поселения  Урмарского района  в уведомлении об обсуждении данного проекта. Указанный срок не может быть меньше семи календарных дней с даты размещения уведомления на официальном сайте Арабосинского сельского поселения Урмарского района в сети «Интернет».

Администрация Арабосинского сельского поселения  Урмарского района  в течение пяти календарных дней рассматривает поступившие предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (проекта изменений Бюджетного прогноза  Арабосинского сельского  поселения Урмарского района) (далее - протокол), в котором указываются:

поступившие от заинтересованных лиц предложения к проекту Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (проекту изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района);

результаты рассмотрения администрацией Арабосинского сельского поселения  Урмарского района поступивших предложений.

Протокол подписывается главой администрации Арабосинского сельского  поселения Урмарского района, размещается на официальном сайте Арабосинского сельского поселения Урмарского района в сети «Интернет» и прикладывается в состав материалов к проекту постановления администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики об утверждении Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района (изменений Бюджетного прогноза Арабосинского сельского поселения Урмарского района) на долгосрочный период.
     Администрация Арабосинского сельского поселения планирует предоставить в аренду земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения
      В соответствии с п. 5.1. ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики информирует о возможности передачи земельного участка  из земель сельскохозяйственного назначения в собственность или в аренду  сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству использующим указанный земельный участок:

- площадью  691600 кв. м.,  с кадастровым  номером 21:19:160801:531 имеющего местоположение: Чувашская Республика - Чувашия,  р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, в границах кадастрового квартала 21:19:160801:7.

Выкупная цена земельных участков устанавливается в размере 15 % его кадастровой стоимости. Срок аренды устанавливается 15 лет, арендная плата в размере 0,3 % его кадастровой стоимости.

Заявки и предложения принимаются в течение 6 месяцев с даты опубликования по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, дер. Арабоси, ул. Школьная, д. 16.

Дополнительную информацию можно получить по телефону

8 (83544) 30-2-31

Электронная почта: urmary_arabosi@cap.ru
	Периодическое печатное издание

«Новости поселения»

Адрес редакционного совета и издателя:

429403,д.Арабоси ул.Школьная д.16

Email: urmary_arabosi@cap.ru
	Учредитель

администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета

Мельков Н.С.

Тираж  30 экз.

Распространяется бесплатно